平成 29 年３月 14 日

各 位

上 場 会 社 名： 株式会社 アミューズ

代 表 者： 代表取締役社長 畠中 達郎

 （コード：4301、東証第一部）

問合せ先責任者： 執行役員 宮腰 俊男

 （03－5457－3302）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期（平成 28 年４月 1 日～平成 29 年３月 31 日）におきまして、下記のとおり固定資産の減損損失を

特別損失として計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上について

当社連結子会社が保有運営しておりますプレイスマネージメント事業用資産の一部について、「固定資産の減損に係る会

計基準」に基づき、収益性の低下による減損の兆候が認められたことから、平成 29 年３月期連結決算において、帳簿価額
を回収可能価額まで減額し、減損損失約 1,382 百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。また、併せて同事業の
繰延資産（開業費）の一時償却を行い、102 百万円を特別損失に計上することといたしました。

２． 今後の見通し

平成29年３月期の連結業績予想につきましては、本日同時公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参

照ください。

以上

U101490
新規スタンプ